Mim, sociedade civil de direito privado sem fins lucrativos, filantrópica, de 
caráter assistencial, educacional, cultural e de promoção social, com sede na 
Rua Guarin João Badín, n.° 50, Jardim Morada do Sol, Indaiatuba/SP, inscrita 
no CNPJ sob n.° 08.889.456/0001-66, subvenção social, até o limite de R$ 
2.890.470,00 (dois milhões, oitocentos e noventa mil, quatrocentos e setenta 
reais), divididos em parcelas mensais, destinados exclusivamente à 
manutenção da Creche Municipal "Prof.' Maria Estella Amstalden", da Creche 
Municipal "Prof. Nízio Vieira" nos termos do Plano de Trabalho aprovado pela 
Secretaria Municipal da Educação, através do Processo Administrativo n° 
26,194/2018; 

II - Casa da Criança Jesus de Nazaré, associação sem fins 
lucrativos, com sede na Alameda das Crianças, n.° 105, Vila Vitória, 
Indaiatuba/SP, inscrita no CNPJ sob n.° 50.079.763/0001-48, subvenção social, 
até o limite de R$ 3.197.700,00 (três milhões, cento e noventa e sete mil e 
setecentos reais), divididos em parcelas mensais, destinados exclusivamente à 
manutenção da Creche "Casa da Criança Jesus de Nazaré" e da Creche 
Municipal "Prof.' Maria das Dores Tasca Mendes", nos termos do Plano de 
Trabalho aprovado pela Secretaria Municipal da Educação, através do

[...]

Processo Administrativo n° 27.081/2018; 

IN - Casa da Providência, sociedade civil de direito privado sem 
fins lucrativos, com sede na Rua Alberto Santos Dumont, n.° 989, Cidade Nova, 
lndaiatuba/SP, inscrita no CNPJ sob n.° 00.142.555/0001-78, subvenção social, 
até o limite de R$ 4.351.380,00 (quatro milhões, trezentos e cinquenta e um 
mil, trezentos e oitenta reais), divididos em parcelas mensais, destinados 
exclusivamente à manutenção da Creche Municipal "Prof. Jorge Alves Brown", 

da Creche Municipal "Prof.a Ana Maria Pigatto" e da Creche Municipal "Prof.a 
Vera Tosca Magnusson Belluomini", nos termos do Plano de Trabalho

[...]

Administrativo n° 26.352/2018; 

IV - Creche Mãe Rainha, pessoa jurídica de direito privado sem 
fins lucrativos, com sede na Rua Amadeu Ernesto Tachinardi, n.° 71, Itaici, 
Indaiatuba/SP, inscrita no CNPJ sob n.° 03.689.324/0001-77, subvenção social, 
até o limite de R$ 627.000,00 (seiscentos e vinte e sete mil reais), divididos em 
parcelas mensais, destinados exclusivamente à manutenção de suas 
atividades, nos termos do Plano de Trabalho aprovado pela Secretaria 
Municipal da Educação, através do Processo Administrativo n° 26.880/2018; 

V - Dispensário Antônio Frederico Ozanam (Sociedade São

[...]

26.629/2018; 

VI - Pajem - Proteção e Amparo à Criança "Jerônimo 
Mendonça", entidade sem fins lucrativos, com sede na Rua Pedro Savian, n° 
164, Jardim Adriana, lndaiatuba/SP, inscrita no CNPJ sob n.° 00.548.380/0001-
01, subvenção social, até o limite de R$ 1.417.020,00 (hum milhão, 
quatrocentos e dezessete mil e vinte reais), divididos em parcelas mensais, 
destinados exclusivamente à manutenção da Creche Municipal "Profa. Martha 
Steiner Früet", nos termos do Plano de Trabalho aprovado pela Secretaria 
Municipal da Educação, através do Processo Administrativo n° 26.827/2018.

[...]

jurídica, inclusive dos empregados, vedado o uso de cheques para saque ou 
quaisquer pagamentos; 

2.3.5. Quando autorizado, pagar despesas em espécie, desde que demonstrada a 
impossibilidade física de pagamento mediante transferência eletrônica até o limite 
individual de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais) por beneficiário, levando-se em conta 
toda a duração da parceria, nos termos do art. 38, §2° do Decreto Federal n. 
8.726/2016; 

2.3.6. Fazer a restituição dos rendimentos financeiros, exceto se autorizado aplicar no 
objeto. 

2.3.7. Fazer a restituição do saldo residual dos recursos, inclusive com os rendimentos